Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

REQUERIMENTO Nº 0218/2023
Em, 30 de agosto de 2023

REQUER ENVIO DE REQUERIMENTO À ECT –
EMPRESA DE CORREIOS E TELEGRÁFOS PARA
QUE SEJA REGULARIZADO O CÓDIGO DE
ENDEREÇO POSTAL (CEP) DA TRAVESSA ABÍLIO
GONÇALVES, LOCALIZADA NO BAIRRO
CAJUEIRO NO MUNICÍPIO DE CABO FRIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

            A Vereadora que este subscreve, atendendo tudo mais o que determina

o interesse público, Requer à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente à
ETC – Empresa de Correios e Telégrafos para que seja regularizado o código de
endereço postal (CEP) da Travessa Abílio Gonçalves localizada no Bairro Cajueiro no
Município de Cabo Frio.

Sala das Sessões, em 30 de agosto de 2023.

CAROLINE MIDORI DA COSTA SILVA
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

Este Requerimento tem como finalidade atender pedidos de moradores do referido
logradouro, a fim de que a travessa supracitada, denominada a partir da Lei nº
3.721/2023 para que tenha seu devido Código de Endereçamento Postal para que então a
população que necessita receber suas correspondências, compras realizadas pela
internet, cadastramento em sites, possam estar asseguradas com todas as informações
necessárias.

Diante de nossas atribuições em relação ao Poder Executivo e a Máquina Pública,
solicito o apoio incondicional e o comprometimento por parte dos Nobres Pares desta
Casa Legislativa, pela unanime aprovação da Proposição em tela.